

**GETIN Holding S.A.**

ul. Gwiaździsta 66, 53-413 Wrocław

tel. +48 71 797 77 77, faks +48 71 797 77 16

KRS 0000004335

Sąd Rejonowy we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS

Getin Noble Bank S.A. 07 1560 1108 0000 9060 0038 6802

NIP: 895-16-94-236

Wysokość kapitału zakładowego: 759.069.368 PLN (w pełni wpłacony)

[www.getin.pl](http://www.getin.pl)



Warszawa, dnia 15 marca 2018 roku

Szanowni Państwo,

za nami dobry rok dla Grupy Getin Holding. Dzięki sumiennej realizacji wyznaczonych celów biznesowych udało nam się wypracować pozytywny wynik finansowy netto we wszystkich segmentach działalności Grupy. Silne fundamenty naszych spółek oraz poprawa koniunktury na strategicznych dla nas rynkach sprawiły, że źródła naszych przychodów są stabilne i powtarzalne.

W ostatnim roku odnotowaliśmy wzrost sprzedaży kredytowej oraz leasingowej we wszystkich segmentach biznesowych. Jednym z największym projektów realizowanych przez Grupę były przygotowania do operacyjnej i prawnej fuzji Idea Leasing i Getin Leasing, która zakończyła się z sukcesem w marcu 2018 roku. Powstała spółka stała się jednym z liderów rynku leasingowego w Polsce. Mimo dynamicznego rozwoju Grupy, udało nam się utrzymać dyscyplinę kosztową, poprawiając tym samym wskaźniki efektywności.

Miniony rok to dalszy rozwój Grupy Idea Bank Polska, której zysk netto z pominięciem zdarzeń jednorazowych, utrzymał się na stabilnym poziomie względem 2016 roku. Grupa odnotowała znaczący wzrost sprzedaży, w tym szczególnie w obszarze faktoringu oraz leasingu. Dodatkowo w działalności Banku skupiliśmy się na akwizycji rachunków zarówno firmowych, jak i kont osobistych. Widoczny jest również pozytywny trend w rozwoju usług księgowych świadczonych przez Tax Care. Ostatnie kwartały to także okres dalszej stabilizacji wskaźników kapitałowych Grupy Idea Bank Polska i podnoszenia efektywności.

W Rosji, dzięki zakończonej przez nas z sukcesem restrukturyzacji oraz zwiększonej aktywności Grupy w zakresie pozyskania stabilnego finansowania na rynku międzybankowym, Carcade powróciła do grona liderów rynku leasingu pojazdów na terenie Federacji Rosyjskiej. W ostatnich kwartałach Spółka odnotowała zarówno stabilny wzrost sprzedaży o blisko 91% r/r, jak również spadek kosztów działania. Realizowana aktualnie strategia Carcade spotkała się z uznaniem rynku, czego efektem było wyemitowanie w 2017 roku obligacji o łącznej wartości 2,5 mld RUB.

Odnotowaliśmy również znaczącą poprawę przychodów z działalności na Białorusi. Było to możliwe dzięki znaczącemu wzrostowi sprzedaży kredytowej, zarówno w obszarze kredytów detalicznych, jak i firmowych (łącznie wzrost o +99%). Przełożyło się to na ponad dwukrotny

wzrost wyniku prowizyjnego. Grupa Idea Bank Białoruś kontynuowała także pozytywny trend w zakresie poprawy jakości portfela kredytowego oraz wzrostu efektywności działań windykacyjnych. W efekcie zysk netto wzrósł o 60,7%.

Ostatnie kwartały to okres stabilnego rozwoju biznesu na Ukrainie, w którego skład wchodzi obecnie oprócz Idea Banku Ukraina, także Grupa New Finance Service, działająca na rynku zarządzania wierzytelnościami. Poprawa warunków polityczno-ekonomicznych oraz optymalizacja modelu biznesowego przyczyniły się do dynamicznego wzrostu przychodów operacyjnych oraz znaczącej poprawy wskaźników sprzedażowych Banku. Idea Bank wykorzystał poprawę koniunktury do realizacji m.in. projektów inwestycyjnych w zakresie systemów informatycznych oraz bezpieczeństwa. Aktywnie działał również w zakresie dostosowania oferty do zmieniających się potrzeb Klientów, współpracując m.in. z Getin Noble Bankiem przy wdrożeniu oferty dedykowanej obywatelom Ukrainy przebywającymi na terenie RP. Pomimo krótkiej historii naszej działalności na ukraińskim rynku zarządzania wierzytelnościami, także w tym obszarze odnotowaliśmy pierwsze sukcesy, które będziemy chcieli powtórzyć w kolejnych okresach.

Grupa Getin Holding odnotowała poprawę rentowności Idea Banku Rumunia i Idea Leasingu Rumunia funkcjonujących na rynku rumuńskim. Dobra sytuacja ekonomiczna przełożyła się na wzrost kluczowych wskaźników biznesowych zarówno w ramach działalności bankowej, jak i leasingowej. W minionym roku Bank zwiększył bazę Klientów o 21%. Nasza działalność w Rumunii została po raz kolejny doceniona przez niezależnych ekspertów, którzy wyróżnili nas prestiżowymi nagrodami: "The Best Dynamics of Savings Award" oraz "The Best Asset Dynamics Award".

W imieniu Zarządu, jak i własnym dziękuję Pracownikom, Współpracownikom oraz wszystkim zaangażowanym w ten niewątpliwый sukces jakim dla naszej Grupy okazał się miniony rok. Podziękowania kieruję również na ręce Akcjonariuszy, którzy wspierali nas i inspirowali do realizacji ambitnych celów. Dzięki osiągnięciom minionych kwartałów z optymizmem patrzę na wyzwania 2018 roku.

Piotr Kaczmarek

Prezes Zarządu

Getin Holding S.A.